



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12112021-231039
CG-DL-E-12112021-231039

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4277]
No. 4277]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 11, 2021/कार्तिक 20, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 11, 2021/KARTIKA 20, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2021

का.आ. 4642(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 1484, तारीख 07.04.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 07.04.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-45 (विस्तारित) के कि.मी. 0+000 से 52+800 कि.मी. तक (डिंडोरी सागरटोला से कबीर-चबूतरा-रोड) बजाग बाईपास के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने/चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "दैनिक भास्कर" में 27.06.2021 को प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के डिंडोरी जिले में राजमार्ग संख्या NH-45 (विस्तारित) के कि.मी. 0+000 से 52+800 कि.मी. तक (डिंडोरी सागरटोला से कबीर-चबूतरा-रोड) बजाग बाईपास के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: डिंडोरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बजाग				
	गांव का नाम: बरनई माल				
1	512	सरकारी	रास्ता	0.059	मध्य प्रदेश सरकार। (५१२)
2	517	सरकारी	भू जल	0.05	मध्य प्रदेश सरकार। (५१७)
3	522	सरकारी	भू जल	0.106	मध्य प्रदेश सरकार। (५२२)
4	530/1	निजी	असिंचित	0.28	तीर्थ ऍस्/ओ गुलाब सिन् केस्ट- गान्ड् एड्रैस्- दिनदोरी मध्य प्रदेश लेन्ड् ओनर्. (५३०/१/१)
5	530/1	निजी	असिंचित	0.02	नरबद सिंह पुत्र बटलोही जाति-प्रधान पता-डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५३०/१/२)
6	530/4	निजी	असिंचित	0.06	रामबाई विधवा जोधन सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, अजीता सिंह पुत्र जोधन सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, प्रियंका डी/ओ जोधन सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (५३०/४)
7	530/5	निजी	असिंचित	0.28	दीपक सिंह पुत्र गुलाब सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५३०/५/१)
8	530/5	निजी	असिंचित	0.02	नरबाद सिंह पुत्र बटलोही जाति-प्रधान पता-डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५३०/५/२)

9	531/2/2	निजी	असिंचित	0.296	सहरसा पुत्र हीरा सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५३१/२/२)
10	532/1	निजी	असिंचित	0.22	बोधन सिंह पुत्र गुलाब सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५३२/१/१)
11	532/1	निजी	असिंचित	0.02	बोधन सिंह पुत्र गुलाब सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५३२/१/२)
12	532/2	निजी	असिंचित	0.187	बासमटिया विधवा शोभित जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५३२/२/१)
13	532/2	निजी	असिंचित	0.02	बासमटिया विधवा शोभित जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५३२/२/२)
14	533	सरकारी	भू जल	0.177	मध्य प्रदेश सरकार। (५३३)
15	539	निजी	असिंचित	0.575	बुधवारिया पुत्र टिटारू उर्फ तीरथ सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, दलवीर पुत्र तातारू उर्फ तीरथ सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, बलवीर पुत्र तातारू उर्फ तीरथ सिंह जाति- गोंड पता - डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, बासमटिया डी/ओ तातारू उर्फ तीरथ सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, रामेश्वरी डी/ओ तातारू उर्फ तीरथ सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (५३९)
16	540	निजी	असिंचित	0.018	जमनीबाई विधवा मधेई जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, रमेश पुत्र मधवाई जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, महेश पुत्र मधवाई जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, सरस्वती डी/ओ मधेई जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, शिवकुमारी डी/ओ मधवाई जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, उपसीबाई डी/ओ मधवाई जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (५४०)
17	542	सरकारी	भू जल	0.04	मध्य प्रदेश सरकार। (५४२)
18	544/1	निजी	असिंचित	0.348	फूलबाई विधवा अमोल सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक,

					अमृत सिंह पुत्र अमोल सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, मीरा बाई पुत्र अमोल सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (५४४/१/१)
19	544/1	निजी	असिंचित	0.04	फूलबाई विधवा अमोल सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, अमृत सिंह पुत्र अमोल सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, मीरा बाई पुत्र अमोल सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (५४४/१/२)
20	545	निजी	असिंचित	0.369	तुलसीबाई पति धर्म सिन् केस्ट- गान्ड एड्रैस्- दिनदोरी मध्य प्रदेश लेन्ड ओनर्, गिरव सिन् एँस्/ओ धर्म सिन् केस्ट- गान्ड एड्रैस्- दिनदोरी मध्य प्रदेश लेन्ड ओनर्, मोलसिंह एँस्/ओ धर्म सिन् केस्ट- गान्ड एड्रैस्- दिनदोरी मध्य प्रदेश लेन्ड ओनर्, इंद्र बाई एँस्/ओ धर्म सिन् केस्ट- गान्ड एड्रैस्- दिनदोरी मध्य प्रदेश लेन्ड ओनर्, सुना बाई डबल्यू/ओ चमरू केस्ट- गान्ड एड्रैस्- दिनदोरी मध्य प्रदेश लेन्ड ओनर्. (५४५)
21	557	निजी	मकान	0.996	नानबाई पत्नी धर्म सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, गिरव सिंह पुत्र धर्म सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, मोलसिंह पुत्र धर्म सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, इंद्र बाई पुत्र धर्म सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, सुना बाई पता- चमरू जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५५७)
22	566/1	निजी	असिंचित	0.04	छोटे पुत्र सुखीराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५६६/१/१)
23	566/1	निजी	असिंचित	0.04	छोटे पुत्र सुखीराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५६६/१/२)
24	566/2	निजी	असिंचित	0.08	शांतिबाई विधवा सुखीराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, सोनू पुत्र सुखीराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, छोटे पुत्र सुखीराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (५६६/२)
25	566/3	निजी	असिंचित	0.099	सौनू सिंह पुत्र सुखीराम जाति- अहीर पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५६६/३)

26	567	निजी	असिंचित	0.166	शांतिबाई विधवा सुखीराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, सोनू पुत्र सुखीराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, छोटे पुत्र सुखीराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (५६७)
गांव का नाम: चन्दना रैयत					
27	145	निजी	असिंचित	0.032	नन्दूलाल पुत्र सम्मेललाल पता-डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१४५/१)
28	145	निजी	असिंचित	0.01	पतिराम पुत्र बिशोहा पता-डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१४५/२)
29	146	निजी	असिंचित	0.034	लालमन पुत्र ब्रह्मा सिंह पता-डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१४६/१)
30	147	निजी	असिंचित	0.002	देव सिंह पुत्र लामुआ पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१४७/२)
31	147	निजी	असिंचित	0.007	तेवर सिंह पुत्र लामू पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१४७/३)
32	147	निजी	असिंचित	0.01	छतर सिंह पुत्र लामू पता-डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१४७/४)
33	158	निजी	हाउस	0.288	सुंदरिया पत्नी भूरा पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (१५८)
34	159	निजी	असिंचित	0.025	लाखन लाल सिंह रवि सिंह पता - डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१५९/१)
35	159	निजी	असिंचित	0.15	उदय भान सिंह पुत्र रवि सिंह पता - डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१५९/२)
36	159	निजी	असिंचित	0.1	ब्रजभान पुत्र रवि पता - डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१५९/३)
37	173	निजी	असिंचित	0.01	मिट्ठू पुत्र समलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१७३)
38	174	सरकारी	भू जल	0.11	मध्य प्रदेश सरकार (१७४)
39	84	निजी	असिंचित	0.029	सुपाल सिंह पुत्र होबलाल पता- चांदना राइट डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, धनसये पुत्र होबलाल पता- डिंडोरी मध्य

					प्रदेश भूमि मालिक राजकुमार पुत्र होबलल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (८४/१/१)
40	84	निजी	असिंचित	0.015	बेअंत सिंह रायसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८४/२)
41	84	निजी	असिंचित	0.016	सुरेश बनवासी पुत्र दयाराम बनवासी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८४/१/२)
42	85	निजी	असिंचित	0.168	महेश हमेश भगवती पिता सवनु एड्रेस चांदना भाग डिंडोरी मध्यप्रदेश लैंड ओनर (८५)
43	86	सरकारी	चरनोई	0.142	मध्य प्रदेश सरकार (८६)
गांव का नाम: गाड़ा सरई					
44	539/1	निजी	असिंचित	0.086	पानबाई पत्नी जवाहर लाल जाति- तेली पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिका। (५३९/१)
45	540/1/1	निजी	असिंचित	0.062	अशोक कुमार पुत्र सूरज प्रसाद पता- गडसराय डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (540/1/1)
46	540/1/2	निजी	असिंचित	0.005	मुकेश साहू पुत्र गणेश साहू पी पता- गडसराय डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४०/१/२)
47	540/1/3	निजी	असिंचित	0.002	मुकेश साहू पुत्र गणेश साहू पी पता- गडसराय डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४०/१/३)
48	540/1/4	निजी	असिंचित	0.031	मुकेश साहू पुत्र गणेश साहू पी पता- गडसराय डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४०/१/४)
49	540/2	निजी	नॉन इर्रिगेटेड	0.124	जयकुमार पुत्र सुरजा प्रसाद पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४०/२/१)
50	540/2	निजी	नॉन इर्रिगेटेड	0.008	जयकुमार पुत्र सुरजा प्रसाद पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४०/२/२)
51	540/3/1/1	निजी	असिंचित	0.09	जयकिशोर पुत्र सुरजा प्रसाद पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४०/३/१/१/१)
52	540/3/1/1	निजी	असिंचित	0.01	जयकिशोर पुत्र सुरजा प्रसाद पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४०/३/१/१/२)

53	540/3/1/2	निजी	असिंचित	0.011	लोकेश कुमार साहू पुत्र मोलेराम जाति- तेली पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४०/३/१/२)
54	540/3/2	निजी	नॉन इर्रिगेटेड	0.014	रोशनी पत्नी लोकेश जाति- तेली पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (५४०/३/२)
55	542/1	निजी	असिंचित	0.423	मानसिंह पिता जगतु पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूस्वामी। (५४२/१)
56	542/2	निजी	असिंचित	0.043	संदीप पुत्र मानसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४२/२)
57	542/3	निजी	असिंचित	0.027	कुलदीप पुत्र मानसिंह डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४२/३)
58	542/4	निजी	असिंचित	0.062	सरवन पुत्र मानसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४२/४)
59	543/1	निजी	असिंचित	0.242	मनीष पुत्र महेन्द्र जाति- तेली पता- गदसराय डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४३/१)
60	544	निजी	असिंचित	0.2	विश्वनाथ पुत्र नरसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४४)
61	545	निजी	असिंचित	0.764	टंकेश्वर प्रसाद पुत्र नरसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (५४५)
62	98	निजी	असिंचित	0.059	सुभाष पुत्र लक्ष्मी प्रसाद जाति- तेली पता- गदसारी डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (९८)
गांव का नाम: करौंदा रैयत					
63	62	निजी	असिंचित	0.006	उजियारा बाई पत्नी सुखीराम पता-क्रोंडा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, गणेश पुत्र सुखीराम पता-क्रोंडा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, इंद्रसिंह पुत्र सुखीराम पता- करौंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, पटियाबाई डी/ओ सुखीराम पता- करौंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, गलिया बाई डी/ओ सुखीराम पता- करौंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, मालियाबाई डी/ओ सुखीराम पता-

					करोंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, झुलिया बाई डी/ओ सुखीराम पता- करोंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (६२)
64	63	निजी	असिंचित	0.013	मोहनलाल पुत्र मंसाराम जाति- धूलिया पता- क्रोना बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (६३)
65	64	निजी	असिंचित	0.317	कवलसिंह पुत्र पंकू जाति- गोंड पता- करोंदा बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (६४)
66	65/2	निजी	असिंचित	0.166	शांताबाई पत्नी छतर सिंह जाति- गोंड पता- करोंदा बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, राजकुमारी डी/ओ छतरसिंह पता- क्रोना बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (६५/२)
67	65/3/3/1	निजी	असिंचित	0.12	मानसिंह पुत्र मंधू जाति- गोंड पता- बजग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (६५/३/३/१)
68	65/3/3/2	निजी	असिंचित	0.013	युवराज सिन् एस्/ओ ओमप्रकाश केस्ट-परधान एड्रैस्- मानेंगरा घड कोटमा अनुपपुर मध्य प्रदेश प्रडैष् लेन्ड ओनर्. (६५/३/३/२)
69	66/1	निजी	असिंचित	0.391	सरस्वती पत्नी गलीराम पता- करोंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, शिवचरण गलीराम पता- करोंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, रामचरण गलीराम पता- करोंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, गुमता गलीराम पता- करोंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, सुक्रिया गलीराम पता- करोंदा रैयत बजग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, गोमती बाई डब्ल्यू/ओ ढोली पता- करोंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, संजय पुत्र ढोली पता- करोंदा रैयत बजग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, हल्की बाई डी/ओ ढोली पता- करोंदा रैयत बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, (६६/१)
70	66/2	निजी	असिंचित	0.08	वंदना पति अजय कुमार जाति- प्रधान पता- बड़गांव बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (६६/२)

71	67/1	निजी	असिंचित	0.215	रामप्रसाद पुत्र नवल सिंह जाति- गोंड पता- क्रोना बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (६७/१)
गांव का नाम: माधोपुर माल					
72	162	निजी	असिंचित	0.044	रोशन सिंह पुत्र राजाराम पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक लखनलाल पिता राजाराम पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (162)
73	165	निजी	असिंचित	0.038	शंकर पुत्र बाबूलाल पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, शिवराम पुत्र बाबूलाल पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (१६५)
74	166	निजी	मकान	0.13	इतवारी पुत्र सखाराम पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (१६६)
75	167	निजी	असिंचित	0.066	भान सिंह पुत्र जोगीराम पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (१६७)
76	168	निजी	असिंचित	0.11	मीराबाई पत्नी दीपचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिका। (१६८)
77	169	निजी	असिंचित	0.029	चिरौजा बाई पुत्री सेमलाल पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिका। (१६९)
78	186	सरकारी	आबादी	0.006	मध्य प्रदेश शासन (१८६)
79	209	निजी	असिंचित	0.322	कुम्भप्रसाद पुत्र शुधु जाति- गोंड पता- माधोपुर मल बजाग दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, चंपा बाई पुत्र शुधु जाति- गोंड पता- माधोपुर मल बजाग दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२०९)
80	210	निजी	असिंचित	0.309	सदुवा पुत्र कोंडा पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, गौरी विधवा कोंडा पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२१०)
81	211	सरकारी	रास्ता	0.11	रास्ता (२११)
82	218	निजी	असिंचित	0.04	बतासिया बाई विधवा जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, भान सिंह पता जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश

					भूमि मालिक, जगोटिया बाई डी/ओ जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, बेलाबाई डी/ ओ जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, भगवती डी/ओ जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, हिरिया बाई विधवा जगत सिंह जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, शिवकुमार पुत्र जगत सिंह जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, कन्हैया सिंह पुत्र जगत सिंह जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, तीरथ पुत्र भगत जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, शंकर पुत्र भगत जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२१८/१)
83	218	निजी	असिंचित	0.359	अंजनी पुत्री भान सिंह पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। अंजनी डी/ओ भान सिंह पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (२१८/२)
84	219	निजी	असिंचित	0.019	रामलाल पिता लालमन पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२१९/१)
85	219	निजी	असिंचित	0.04	मीराबाई पति दीपचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, दीपकचंद्र पुत्र दीपचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, रामधुन पुत्र दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, मुरली पुत्र दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, जगदीश पुत्र दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, प्रह्लाद पुत्र दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, अंबिका डी/ओ दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, अंगूरी डी/ओ दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, सरोज डी/ओ दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (२१९/२)
86	220	निजी	असिंचित	0.306	मीराबाई पति दीपचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, दीपकचंद्र पुत्र दीपचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, रामधुन पुत्र दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, मुरली पुत्र दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, जगदीश पुत्र दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक,

					प्रह्लाद पुत्र दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, अंबिका डी/ओ दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, अंगूरी डी/ओ दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, सरोज डी/ओ दीपकचंद्र पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (२२०/१)
87	220	निजी	असिंचित	0.12	तेजिलाल पुत्र नत्थूलाल पता- बजग दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२२०/२/१)
88	221	निजी	असिंचित	0.423	प्रेमसिंह पुत्र दीप सिंह पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, गणेशिया बाई विधवा दीप सिंह पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, ओम सिंह पुत्र दीप सिंह पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२२१)
89	222	निजी	असिंचित	0.005	बतासिया बाई विधवा जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, भान सिंह पता- जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, जगोटिया बाई डी/ओ जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, बेलाबाई डी/ओ जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, भगवती डी/ओ जोगीराम जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, हिरिया बाई विधवा जगत सिंह जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, शिवकुमार पुत्र जगत सिंह जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, कन्हैया सिंह पुत्र जगत सिंह जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, तीरथ पुत्र भगत जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, शंकर पुत्र भगत जाति- गोंड पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२२२)
90	227	निजी	असिंचित	0.068	तेजिलाल पुत्र नत्थूलाल पता- बजग दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२२७/१/१)
91	227	निजी	असिंचित	0.02	सुभाष पुत्र नत्थूलाल पता- बजग दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२२७/१/२)
92	250	निजी	असिंचित	0.004	लमिया बाई पुत्री चमरू पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिका। (२५०)
93	251	निजी	असिंचित	0.01	रमला बाई पुत्री काशीराम जाति- अहीर पता- दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२५१)

गांव का नाम: पकरी रैयत					
94	235/3	निजी	असिंचित	0.002	सुदामा पुत्र मोहन पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२३५/३)
95	235/4	निजी	असिंचित	0.006	कुर्सा बाई पुत्री मोहन पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (२३५/४)
96	235/5	निजी	असिंचित	0.007	राम बाई पुत्री मोहन पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२३५/५)
97	235/6	निजी	असिंचित	0.005	मुन्नी पुत्री मोहन पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२३५/६)
98	235/7	निजी	असिंचित	0.002	नारायण पुत्र मोहन पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२३५/७)
99	463	निजी	असिंचित	0.093	सरूपा पिता नबलू कल्याण सिंह जाति-गोंड पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४६३/२)
100	463	निजी	असिंचित	0.01	सुखसेन ऍस/ओ कल्याण सिन् जाति गान्ड़ पाटा डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४६३/३)
101	465/2	निजी	असिंचित	0.017	समरलाल पुत्र नबलू पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४६५/२)
102	465/3	निजी	असिंचित	0.025	समरू पुत्र नबलू पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४६५/३)
103	487	निजी	असिंचित	0.034	भोला पुत्र समहार पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४८७)
104	488/2	निजी	असिंचित	0.03	मनबोध सिंह पुत्र बुद्धी सिंह जाति- गोंड पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४८८/२)
105	489	निजी	असिंचित	0.087	शेर सिंह पुत्र गणपत पता डिंडोरी मा ध्यान प्रदेश भूमि स्वामी (४८९)
106	494/2	निजी	असिंचित	0.04	सुखलाल पुत्र लामू पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४९४/२)
107	494/3	निजी	असिंचित	0.08	शिवरतिया पुत्री लिखारी पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (४९४/३)
108	497	सरकारी	रास्ता	0.102	मध्य प्रदेश सरकार (४९७)

109	498/1/1	निजी	असिंचित	0.16	राजू गंगा सिंह पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४९८/१/१/१)
110	498/1/1	निजी	असिंचित	0.01	मीना सिंह पत्नी गोविंद सिंह पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (४९८/१/१/२)
111	498/1/2	निजी	असिंचित	0.16	राम भजन पुत्र गंगा सिंह जाति- गोंड पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४९८/१/२)
112	499	निजी	असिंचित	0.27	जगत पुत्र मोहन जाति- पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४९९/१)
113	499	निजी	असिंचित	0.01	भगत सिंह पुत्र अंतरम जाति गोंड पाता दीनदारी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४९९/२)
114	500	निजी	असिंचित	0.142	पचम पिता मोहन एड्रेस डिंडोरी मध्य प्रदेश लैंड ओनर (५००)
115	501/1	निजी	असिंचित	0.005	स्मरू पुत्र बसाखु पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक सोनी बाई विधवा बसाखु पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (५०१/१)
116	521/1	निजी	असिंचित	0.037	चेन सिंह पुत्र मतवार जाति- गोंड पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५२१/१)
117	521/2/1	निजी	असिंचित	0.118	दुकली बाई विधवा मतवार जाती गोंड पता बजग दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (५२१/२/१/१)
118	521/3/1	निजी	असिंचित	0.198	नन्हू पुत्र सुक्खी गोंड पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५२१/३/१)
119	521/5/1	निजी	असिंचित	0.37	शोभित पुत्र पुनवा पता दीदोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५२१/५/१)
गांव का नाम: रूसा रैयत					
120	100	सरकारी	भू जल	0.096	मध्य प्रदेश सरकार। (१००)
121	163/2	निजी	असिंचित	0.19	रजनीश पुत्र मायाराम जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१६३/२)
122	165/5	निजी	असिंचित	0.118	बुधवारिया विधवा शिलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१६५/५)

123	166	सरकारी	रास्ता	0.064	मध्य प्रदेश सरकार। (१६६)
124	167/1	निजी	असिंचित	0.18	प्रताप सिन् एस्/ओ शिवलाल एड्रैस्- दिनदोरी मध्य प्रदेश लेन्ड् ओनर् (१६७/१)
125	167/3	निजी	असिंचित	0.08	शंकर सिंह पुत्र शिवलाल जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१६७/३)
126	167/5	निजी	असिंचित	0.077	बुधवारिया विधवा शिवलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१६७/५)
127	168/1	निजी	असिंचित	0.034	श्यामबाई विधवा भुखा पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, संतोष पुत्र भुखा पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, तेजू पुत्र भूखा पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (१६८/१)
128	177/1	निजी	असिंचित	0.034	सनोहर पुत्र लोक सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१७७/१)
129	177/2	निजी	असिंचित	0.311	छोटसिंह पुत्र टोपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१७७/२)
130	177/3	निजी	असिंचित	0.449	छोलेलाल पुत्र टोपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१७७/३)
131	181	निजी	असिंचित	0.029	पतिराम पुत्र पठारी का पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८१)
132	182	निजी	असिंचित	0.15	बुधराम पुत्र समरत का पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (१८२/१/१/२)
133	182	निजी	असिंचित	0.02	बुधराम पुत्र समरत का पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (१८२/१/२)
134	182	निजी	असिंचित	0.04	रवींद्र पुत्र बीरबल जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८२/२)
135	183	निजी	असिंचित	0.041	मांगलीबाई विधवा लोकसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, मुन्नासिंह पुत्र लोकसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, धीरतसिंह पुत्र लोकसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८३)

136	184/1	निजी	असिंचित	0.18	शांतिबाई विधवा बोधसिंह जाति- गोंड पता- बजग बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, कृपाल सिंह पुत्र बोधसिंह जाति- गोंड पता- बजग बजाग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, मीराबाई डी/ओ बोधसिंह जाति- गोंड पट बजाग बजग डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (१८४/१)
137	184/2	निजी	असिंचित	0.142	जयलाल पुत्र समरू जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८४/२)
138	185	निजी	असिंचित	0.122	दल्लू पिता भंवरसिंह पता डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक (185)
139	200/2	निजी	असिंचित	0.14	फूलसिंह पुत्र लखनसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२००/२/१)
140	200/2	निजी	असिंचित	0.02	फूलसिंह पुत्र लखनसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२००/२/२)
141	200/3	निजी	असिंचित	0.101	पता- । बाई वेवा रूपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, जयसिंह पुत्र रूपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, उदय सिंह पुत्र रूपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२००/३)
142	200/4	निजी	असिंचित	0.06	लीलाबाई पति फुन्दीलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, शिवपाल पुत्र दयासिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, सुदामा बाई पति दया सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (२००/४/१)
143	200/4	निजी	असिंचित	0.04	लीलाबाई पति फुन्दीलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, शिवपाल पुत्र दयासिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, सुदामा बाई पति दया सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (२००/४/२)
144	200/5	निजी	असिंचित	0.1	लल्लू सिंह पुत्र भंवरसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूस्वामी। (२००/५)
145	202	निजी	असिंचित	0.989	अमोल सिंह पुत्र बट्टू सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, गया सिंह पुत्र बट्टू सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, कलाबाई पुत्र बट्टू सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, मट्टी बाई डी/ओ बट्टू सिंह पता- डिंडोरी मध्य

					प्रदेश भूमि मालिक, गोदिया डी/ओ बट्टू सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (२०२)
146	203	निजी	असिंचित	0.002	बुधिया पुत्री धनसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (२०३)
147	238	सरकारी	भू जल	0.185	मध्य प्रदेश सरकार। (२३८)
148	240	निजी	असिंचित	0.16	लालतीबाई विधवा नंदलाल पता- पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। चैनसिंह पुत्र शंभू सिंह पता- पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। अमोल सिंह पुत्र शंभू सिंह पता- पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। सरथ सिंह पुत्र नंदलाल पता- पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। तीरथ पुत्र नंदलाल पता- पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। लक्ष्मू पुत्र नंदलाल पता- पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, सम्राटिन पुत्र नंदलाल पता- पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२४०/१)
149	240	निजी	असिंचित	0.32	लाखन पुत्र प्यारेलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२४०/२)
150	240	निजी	असिंचित	0.024	सुब्रमण बाई विधवा रूपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, मीराबाई विधवा संतोष पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, रानीबाई डी/ओ संतोष पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (२४०/३/क)
151	240	निजी	असिंचित	0.41	निमाडसिंह पुत्र चंदरू पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूस्वामी। (२४०/४)
152	240	निजी	असिंचित	0.12	कंधीसिंह पुत्र प्यारेलाल जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२४०/५)
153	240	निजी	असिंचित	0.12	लाखन पुत्र प्यारेलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (२४०/६)
154	367	निजी	असिंचित	0.011	जयसिंह पुत्र चंदू पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३६७)
155	369/1	निजी	असिंचित	0.14	छोटेला पुत्र टोपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३६९/१/१)

156	369/1	निजी	असिंचित	0.01	छोटेला पुत्र टोपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३६९/१/२)
157	369/2	निजी	असिंचित	0.171	छोटसिंह पुत्र टोपसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३६९/२)
158	369/3	निजी	असिंचित	0.34	सनोहर पुत्र टोक सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३६९/३/१)
159	369/3	निजी	असिंचित	0.01	सनोहर पुत्र टोक सिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३६९/३/२)
160	369/4	निजी	असिंचित	0.13	मनोहर पुत्र लोकसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३६९/४/१)
161	369/4	निजी	असिंचित	0.02	मनोहर पुत्र लोकसिंह पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३६९/४/२)
162	373	निजी	असिंचित	0.021	रामचरण पुत्र खजू पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३७३/१)
163	373	निजी	असिंचित	0.01	रामचरण पुत्र खजू पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (३७३/२)
164	374	सरकारी	भू जल	0.279	मध्य प्रदेश सरकार। (३७४)
165	375	निजी	असिंचित	0.392	प्रयागसिंह पुत्र सियाराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, गौतम पुत्र सियाराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, उर्मिला डी/ओ सियाराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक, गुडिया डी/ओ सियाराम पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि मालिक। (३७५)
166	656	निजी	असिंचित	0.018	फूलसिंह पुत्र बिसाहू पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (६५६)
167	660	सरकारी	आबादी	0.003	मध्य प्रदेश सरकार। (६६०)
168	663	निजी	असिंचित	0.154	रामोत पुत्र बरेलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (६६३)
169	665	निजी	असिंचित	0.007	लोकसिंह पुत्र बरेलाल पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (६६५)

170	702	सरकारी	चरनोई	0.015	मध्य प्रदेश सरकार। (७०२)
171	721/1	निजी	असिंचित	0.091	धर्मसिंह पुत्र तिहारू सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (७२१/१)
172	721/2	निजी	असिंचित	0.09	अमरसिंह पुत्र तिहारू सिंह जाति- गोंड पता- डिंडोरी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी। (७२१/२)
			कुल	20.996	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/43/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th November, 2021

S.O. 4642(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 1484 dated 07.04.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH- No. 45 Extn. on the stretch of land from Km. **0+000** to **52+800** Km. in **(Dindori Sagartola to Kabir Chabutara-Road) Bajag-Bypass** in the district of Dindori in the state of MADHYA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” **27.06.2021** And under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0+000 to 52+800 Km. (Dindori Sagartola to Kabir Chabutara-Road) Bajag-Bypass of the NH No. 45 Extn. in the district of Dindori in the State of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: DINDORI		
S. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: BAJAG				
	Village: Barnai Mal				
1	512	Government	Rasta	0.059	Madhya Pradesh Government. 512
2	517	Government	Bhu - Jal	0.05	Madhya Pradesh Government. 517
3	522	Government	Bhu - Jal	0.106	Madhya Pradesh Government. 522
4	530/1	Private	Non Irrigated	0.28	Teerath S/O Gulab Singh Caste-Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 530/1/1
5	530/1	Private	Non Irrigated	0.02	Narbad Singh S/O Batlohi Caste-Pardhan Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 530/1/2
6	530/4	Private	Non Irrigated	0.06	Rambai Widow Jodhan Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Ajita Singh S/O Jodhan Singh Caste-Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Priyanka D/O Jodhan Singh Caste- Gond Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 530/4
7	530/5	Private	Non Irrigated	0.28	Deepak Singh S/O Gulab Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 530/5/1
8	530/5	Private	Non Irrigated	0.02	Narbad Singh S/O Batlohi Caste-Pardhan Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 530/5/2
9	531/2/2	Private	Non Irrigated	0.296	Saharsha S/O Heera Singh Caste-Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 531/2/2
10	532/1	Private	Non Irrigated	0.22	Bodhan Singh S/O Gulab Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 532/1/1

11	532/1	Private	Non Irrigated	0.02	Bodhan Singh S/O Gulab Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 532/1/2
12	532/2	Private	Non Irrigated	0.187	Basmatiya Widow Shobhit Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 532/2/1
13	532/2	Private	Non Irrigated	0.02	Basmatiya Widow Shobhit Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 532/2/2
14	533	Government	Bhu - Jal	0.177	Madhya Pradesh Government. 533
15	539	Private	Non Irrigated	0.575	Budhwariya S/O Titaru Urf Teerath Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Dalveer S/O Tataru Urf Teerath Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Balveer S/O Tataru Urf Teerath Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Basmatiya D/O Tataru Urf Teerath Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Rameshwari D/O Tataru Urf Teerath Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 539
16	540	Private	Non Irrigated	0.018	Jamnibai Widow Madhai Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Ramesh S/O Madhai Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Mahesh S/O Madhai Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Saraswati D/O Madhai Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Shivkumari D/O Madhai Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Upasibai D/O Madhai Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540
17	542	Government	Bhu - Jal	0.04	Madhya Pradesh Government. 542
18	544/1	Private	Non Irrigated	0.348	Fulbai Widow Amol Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Amrit Singh S/O Amol Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Meera Bai D/O Amol

					Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 544/1/1
19	544/1	Private	Non Irrigated	0.04	Fulbai Widow Amol Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Amrit Singh S/O Amol Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Meera Bai D/O Amol Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 544/1/2
20	545	Private	Non Irrigated	0.369	Tulsibai Pati Dharam Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Girav Singh S/O Dharam Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Molesingh S/O Dharam Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Indra Bai S/O Dharam Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Suna Bai W/O Chamru Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 545
21	557	Private	Makaan	0.996	Nanbai W/O Dharam Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Girav Singh S/O Dharam Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Molesingh S/O Dharam Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Indra Bai S/O Dharam Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Suna Bai Address- Chamru Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 557
22	566/1	Private	Non Irrigated	0.04	Chhote S/O Sukhiram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 566/1/1
23	566/1	Private	Non Irrigated	0.04	Chhote S/O Sukhiram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 566/1/2
24	566/2	Private	Non Irrigated	0.08	Shantibai Widow Sukhiram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Sonu S/O Sukhiram Address- Dindori Madhya Pradesh

					Land Owner, Chhote S/O Sukhram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 566/2
25	566/3	Private	Non Irrigated	0.099	Sounu Singh S/O Sukhram Caste- Ahir Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 566/3
26	567	Private	Non Irrigated	0.166	Shantibai Widow Sukhram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Sonu S/O Sukhram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Chhote S/O Sukhram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 567
Village: Chandana Raiyat					
27	145	Private	Non Irrigated	0.032	Nandulal S/O Sammelal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 145/1
28	145	Private	Non Irrigated	0.01	Patiram S/O Bishoha Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 145/2
29	146	Private	Non Irrigated	0.034	Lalaman S/O Brahma Sing Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 146/1
30	147	Private	Non Irrigated	0.002	Dev Singh S/O Lamua Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 147/2
31	147	Private	Non Irrigated	0.007	Tewar Singh S/O Lamu Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 147/3
32	147	Private	Non Irrigated	0.01	Chatar Singh S/O Lamu Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 147/4
33	158	Private	House	0.288	Sundriya D/O Bhura Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 158
34	159	Private	Non Irrigated	0.025	Laakhan Lal Singh Ravi Singh Address - Dindori Madhya Pradesh Land Owner 159/1
35	159	Private	Non Irrigated	0.15	Uday Bhan Singh S/O Ravi Singh Address - Dindori Madhya Pradesh Land Owner 159/2

36	159	Private	Non Irrigated	0.1	Brajbhan S/O Ravi Address - Dindori Madhya Pradesh Land Owner 159/3
37	173	Private	Non Irrigated	0.01	Mitthu S/O Samelal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 173
38	174	Government	Bhu - Jal	0.11	Madhya Pradesh Government 174
39	84	Private	Non Irrigated	0.029	Supal Singh S/O Hoblal Address- Chandna Ryt Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Dhansaye S/O Hoblal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner Rajkumar S/O Hoblal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 84/1/1
40	84	Private	Non Irrigated	0.015	Beant Singh Raysingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 84/2
41	84	Private	Non Irrigated	0.016	Suresh banvasi S/O Dayaram banvasi Madhya Pradesh Bhoomi Swami 84/1/2
42	85	Private	Non Irrigated	0.168	Mahesh Hamesh Bhagwati pita Savnu Address Chandna Ryt. Bhag Dindori Madhya Pradesh Land Owner 85
43	86	Government	Charnoi	0.142	Madhya Pradesh Government 86
Village: Gada Sarai					
44	539/1	Private	Non Irrigated	0.086	Paanbai W/O Jawahar Lal Caste-Teli Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 539/1
45	540/1/1	Private	Non Irrigated	0.062	Ashok Kumar S/O Suraj Prasad Address- Gadasarai Dindori Madhya Pradesh Land Owner 540/1/1
46	540/1/2	Private	Non Irrigated	0.005	Mukesh Sahu S/O Ganesh Sahu P Address- Gadasarai Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/1/2
47	540/1/3	Private	Non Irrigated	0.002	Mukesh Sahu S/O Ganesh Sahu Address- Gadasarai Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/1/3
48	540/1/4	Private	Non Irrigated	0.031	Mukesh Sahu S/O Ganesh Sahu Address- Gadasarai Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/1/4

49	540/2	Private	Non Irrigated	0.124	Jaykumar S/O Surja Prasad Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/2/1
50	540/2	Private	Non Irrigated	0.008	Jaykumar S/O Suraj Prasad Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/2/2
51	540/3/1/1	Private	Non Irrigated	0.09	Jaykishor S/O Suraj Prasad Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/3/1/1/1
52	540/3/1/1	Private	Non Irrigated	0.01	Jaykishor S/O Suraj Prasad Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/3/1/1/2
53	540/3/1/2	Private	Non Irrigated	0.011	Lokesh Kumar Sahu S/O Moleram Caste- Teli Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/3/1/2
54	540/3/2	Private	Non Irrigated	0.014	Roshani W/O Lokesh Caste- Teli Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 540/3/2
55	542/1	Private	Non Irrigated	0.423	Mansingh Pita Gattu Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 542/1
56	542/2	Private	Non Irrigated	0.043	Sandeep S/O Mansingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 542/2
57	542/3	Private	Non Irrigated	0.027	Kuldeep S/O Mansingh Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 542/3
58	542/4	Private	Non Irrigated	0.062	Sarwan S/O Mansingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 542/4
59	543/1	Private	Non Irrigated	0.242	Manish S/O Mahendra Caste- Teli Address- Gadasarai Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 543/1
60	544	Private	Non Irrigated	0.2	Vishnath S/O Narsingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 544
61	545	Private	Non Irrigated	0.764	Tankeshwar Prasad S/O Narsingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 545
62	98	Private	Non Irrigated	0.059	Subhash S/O Laxmi Prasad Caste- Teli Address- Gadasari Dindori

					Madhya Pradesh Land Owner. 98
	Village: Karonda Rayat				
63	62	Private	Non Irrigated	0.006	Ujiyara Bai W/O Sukhram Address- Kronda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner., Ganesh S/O Sukhram Address- Kronda Raiyata Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner., Indrasingh S/O Sukhram Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Patiyabai D/O Sukhram Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Galiya Bai D/O Sukhram Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Maliyabai D/O Sukhram Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Jhuliya Bai D/O Sukhram Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 62
64	63	Private	Non Irrigated	0.013	Mohanlal S/O Mansaram Caste- Dhuliya Address- Kronda Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 63
65	64	Private	Non Irrigated	0.317	Kawalsingh S/O Panku Caste- Gond Address- Karonda Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 64
66	65/2	Private	Non Irrigated	0.166	Shantabai W/O Chhatar Singh Caste- Gond Address- Karonda Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Rajkumari D/O Chhatarsingh Address- Kronda Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 65/2
67	65/3/3/1	Private	Non Irrigated	0.12	Mansingh S/O Mandhu Caste- Gond Address- Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner 65/3/3/1
68	65/3/3/2	Private	Non Irrigated	0.013	Yuvraj Singh S/O Omprakash Caste- Pardhan Address- Manengra Ghadh Kotma Anuppur Madhya Pradesh Land Owner. 65/3/3/2
69	66/1	Private	Non Irrigated	0.391	Saraswati W/O Galiram Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner,

					Shivcharan Galiram Address-Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Ramcharan Galiram Address-Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Gumta Galiram Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Sukriya Galiram Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Gomti Bai W/O Dholi Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Sanjay S/O Dholi Address-Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Halki Bai D/O Dholi Address- Karonda Raiyat Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, 66/1
70	66/2	Private	Non Irrigated	0.08	Vandana W/O Ajay Kumar Caste-Pardhan Address- Bargaon Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 66/2
71	67/1	Private	Non Irrigated	0.215	Ramprasad S/O Nawal Singh Caste-Gond Address- Kronta Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 67/1
Village: Madhopur Mal.					
72	162	Private	Non Irrigated	0.044	Roshan singh S/o Rajaram Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner Lakhanlal Father Rajaram Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 162
73	165	Private	Non Irrigated	0.038	Shankar S/O Babulal Address-Didori Madhya Pradesh Land Owner, Shivram S/O Babulal Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 165
74	166	Private	House	0.13	Itwari S/O Sakharam Address-Didori Madhya Pradesh Land Owner. 166
75	167	Private	Non Irrigated	0.066	Bhan Singh S/O Jogiram Address-Didori Madhya Pradesh Land Owner. 167
76	168	Private	Non Irrigated	0.11	Meerabai W/O Deepchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 168

77	169	Private	Non Irrigated	0.029	Chrirouja Bai D/O Semlal Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 169
78	186	Government	Abadi	0.006	Madhaya Pradesh Government. 186
79	209	Private	Non Irrigated	0.322	Kumbhprasad S/O Shudhu Caste- Gond Address- Madhopur Mal Bajag Didori Madhya Pradesh Land Owner, Champa Bai S/O Shudhu Caste- Gond Address- Madhopur Mal Bajag Didori Madhya Pradesh Land Owner. 209
80	210	Private	Non Irrigated	0.309	Saduwa S/O Konda Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Gouri Widow Konda Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 210
81	211	Government	Rasta	0.11	Madhaya Pradesh Government. 211
82	218	Private	Non Irrigated	0.04	Batasiya Bai Widow Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Bhan Singh P0ita Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Jagotiya Bai D/O Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Belabai D/O Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Bhagwati D/O Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Hiriya Bai Widow Jagat Singh Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Shivkumar S/O Jagat Singh Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Kanhaiya Singh S/O Jagat Singh Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Tirath S/O Bhagat Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Shankar S/O Bhagat Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 218/1
83	218	Private	Non Irrigated	0.359	Anjani D/O Bhan Singh Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 218/2
84	219	Private	Non Irrigated	0.019	Ramlal Pita Lalman Pata Dindori Madhya Pradesh Bhoomi Swami 219/1

85	219	Private	Non Irrigated	0.04	Meerabai Pati Deepchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Deepakchandra S/O Deepchand Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Ramdhun S/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Murli S/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Jagdish S/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Prahlad S/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Ambika D/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Anguri D/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Saroj D/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 219/2
86	220	Private	Non Irrigated	0.306	Meerabai Pati Deepchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Deepakchandra S/O Deepchand Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Ramdhun S/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Murli S/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Jagdish S/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Prahlad S/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Ambika D/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Anguri D/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Saroj D/O Deepakchandra Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 220/1
87	220	Private	Non Irrigated	0.12	Tejilal S/O Natthulal Address- Bajag Didori Madhya Pradesh Land Owner. 220/2/1
88	221	Private	Non Irrigated	0.423	Prem Singh S/O Deep Singh Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Ganeshiya Bai Widow Deep Singh Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Om Singh S/O Deep Singh Address-

					Didori Madhya Pradesh Land Owner. 221
89	222	Private	Non Irrigated	0.005	Batasiya Bai Widow Jogiram Caste-Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Bhan Singh P0ita Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Jagotiya Bai D/O Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Belabai D/O Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Bhagwati D/O Jogiram Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Hiriyai Bai Widow Jagat Singh Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Shivkumar S/O Jagat Singh Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Kanhaiya Singh S/O Jagat Singh Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Tirath S/O Bhagat Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner, Shankar S/O Bhagat Caste- Gond Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 222
90	227	Private	Non Irrigated	0.068	Tejilal S/O Natthulal Address-Bajag Didori Madhya Pradesh Land Owner. 227/1/1
91	227	Private	Non Irrigated	0.02	Subhash S/O Natthulal Address-Bajag Didori Madhya Pradesh Land Owner. 227/1/2
92	250	Private	Non Irrigated	0.004	Lamiya Bai D/O Chamru Address-Didori Madhya Pradesh Land Owner. 250
93	251	Private	Non Irrigated	0.01	Ramla Bai D/O Kashiram Caste-Ahir Address- Didori Madhya Pradesh Land Owner. 251
	Village: Pakri Raiyat				
94	235/3	Private	Non Irrigated	0.002	Sudama S/O Mohan Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 235/3
95	235/4	Private	Non Irrigated	0.006	Kursa Bai D/O Mohan Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 235/4

96	235/5	Private	Non Irrigated	0.007	Ram Bai D/O. Mohan Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 235/5
97	235/6	Private	Non Irrigated	0.005	Munni D/O . Mohan Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 235/6
98	235/7	Private	Non Irrigated	0.002	Narayan S/O Mohan Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 235/7
99	463	Private	Non Irrigated	0.093	Sarupa S/O. Nablu Kalyan Singh Caste- Gond Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 463/2
100	463	Private	Non Irrigated	0.01	Sukhsen S/O Kalyan Singh jati Gond Pata Dindori Madhya Pradesh Bhoomi Swami 463/3
101	465/2	Private	Non Irrigated	0.017	Samarlal S/O Nablu Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 465/2
102	465/3	Private	Non Irrigated	0.025	Samaru S/O Nablu Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 465/3
103	487	Private	Non Irrigated	0.034	Bhola S/O Samhar Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 487
104	488/2	Private	Non Irrigated	0.03	Manbodh Singh S/O Buddee Singh Caste- Gond Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 488/2
105	489	Private	Non Irrigated	0.087	Sher Singh S/O Ganpat Address Dindori Ma Dhya Pradesh Land Owner 489
106	494/2	Private	Non Irrigated	0.04	Sukhlal S/O Lamu Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 494/2
107	494/3	Private	Non Irrigated	0.08	Shivratiya D/O Likhari Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 494/3
108	497	Government	Rasta	0.102	Madhya Pradesh Govt. 497
109	498/1/1	Private	Non Irrigated	0.16	Raju S/O Ganga Singh Address Didori Madhya Pradesh Land Owner 498/1/1/1/1
110	498/1/1	Private	Non Irrigated	0.01	Meena Singh W/O Govind Singh Address Didori Madhya Pradesh

					Land Owner 498/1/1/2
111	498/1/2	Private	Non Irrigated	0.16	Ram Bhajan S/O Ganga Singh Caste- Gond Address Didori Madhya Pradesh Land Owner 498/1/2
112	499	Private	Non Irrigated	0.27	Jagat S/O Mohan Caste- Address Didori Madhya Pradesh Land Owner 499/1
113	499	Private	Non Irrigated	0.01	Bhagat Singh S/O AntRam jati Gond Pata Dindori Madhya Pradesh Bhoomi Swami 499/2
114	500	Private	Non Irrigated	0.142	Pacham S/O Mohan Address Didori Madhya Pradesh Land Owner 500
115	501/1	Private	Non Irrigated	0.005	Smaru S/O Basakhu Address Didori Madhya Pradesh Land Owner Soni Bai Widow Basakhu Address Didori Madhya Pradesh Land Owner 501/1
116	521/1	Private	Non Irrigated	0.037	Chen Singh S/O Matwar Caste- Gond Address Didori Madhya Pradesh Land Owner 521/1
117	521/2/1	Private	Non Irrigated	0.118	Dukli Bai Widow Matbar Jatti gond Address Bajag Didori Madhya Pradesh Land Owner 521/2/1/1
118	521/3/1	Private	Non Irrigated	0.198	Nanhu S/O Sukkhi Gond Address Didori Madhya Pradesh Land Owner 521/3/1
119	521/5/1	Private	Non Irrigated	0.37	Shobhit S/O Punwa Address Didori Madhya Pradesh Land Owner 521/5/1
	Village: Roosa Raiyat				
120	100	Government	Bhu - Jal	0.096	Madhya Pradesh Government. 100
121	163/2	Private	Non Irrigated	0.19	Rajnesh S/O Mayaram Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 163/2
122	165/5	Private	Non Irrigated	0.118	Budhwariya Widow Shilal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 165/5
123	166	Government	Rasta	0.064	Madhya Pradesh Government. 166
124	167/1	Private	Non Irrigated	0.18	Pratapa Singh S/O Shivilal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 167/1

125	167/3	Private	Non Irrigated	0.08	Shankar Singh S/O Shivilal Caste-Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 167/3
126	167/5	Private	Non Irrigated	0.077	Budhwariya Widow Shivilal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 167/5
127	168/1	Private	Non Irrigated	0.034	Shyambai Widow Bhukha Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Santosh S/O Bhukha Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Teju S/O Bhukha Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 168/1
128	177/1	Private	Non Irrigated	0.034	Sanohar S/O Lok Singh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner 177/1
129	177/2	Private	Non Irrigated	0.311	Chhotsingh S/O Topsingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner 177/2
130	177/3	Private	Non Irrigated	0.449	Chhoelal S/O Topsingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner 177/3
131	181	Private	Non Irrigated	0.029	Patiram S/O Pathaari Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner 181
132	182	Private	Non Irrigated	0.15	Budhram S/O Samrat Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 182/1/1/2
133	182	Private	Non Irrigated	0.02	Budhram S/O Samrat Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 182/1/2
134	182	Private	Non Irrigated	0.04	Ravindra S/O Birbal Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 182/2
135	183	Private	Non Irrigated	0.041	Manglibai Widow Loksingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Munnasingh S/O Loksingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Dhiratsingh S/O Loksingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 183
136	184/1	Private	Non Irrigated	0.18	Shantibai Widow Bodhsingh Caste-Gond Address- Bajag Bajag Dindori

					Madhya Pradesh Land Owner, Kripal Singh S/O Bodhsingh Caste-Gond Address- Bajag Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Mirabai D/O Bodhsingh Caste-Gond Pat Bajag Bajag Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 184/1
137	184/2	Private	Non Irrigated	0.142	Jaylal S/O Samaru Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 184/2
138	185	Private	Non Irrigated	0.122	Dallu Father Bhanwarsingh Address Dindori Madhya Pradesh Land Owner 185
139	200/2	Private	Non Irrigated	0.14	Fulsingh S/O Lakhansingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 200/2/1
140	200/2	Private	Non Irrigated	0.02	Fulsingh S/O Lakhansingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 200/2/2
141	200/3	Private	Non Irrigated	0.101	Address-I Bai Vewa Rupsingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Jaysingh S/O Rupsingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Uday Singh S/O Rupsingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 200/3
142	200/4	Private	Non Irrigated	0.06	Lilabai Pati Fundilal Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Shivpal S/O Dayasingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Sudama Bai Pati Daya Singh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 200/4/1
143	200/4	Private	Non Irrigated	0.04	Lilabai Pati Fundilal Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Shivpal S/O Dayasingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Sudama Bai Pati Daya Singh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 200/4/2
144	200/5	Private	Non Irrigated	0.1	Lallu Singh S/O Bhanwarsingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 200/5
145	202	Private	Non Irrigated	0.989	Amol Singh S/O Battu Singh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Gaya Singh S/O Battu

					Singh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Kalabai D/O Battu Singh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Matti Bai D/O Battu Singh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Godiya D/O Battu Singh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 202
146	203	Private	Non Irrigated	0.002	Budhiya D/O Dhansingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 203
147	238	Government	Bhu - Jal	0.185	Madhya Pradesh Government. 238
148	240	Private	Non Irrigated	0.16	Laltibai Widow Nandlal Address- Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. Chainsingh S/O Shambhu Singh Address- Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. Amol Singh S/O Shambhu Singh Address- Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. Sarath Singh S/O Nandlal Address- Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. Tirath S/O Nandlal Address- Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. Lakshu S/O Nandlal Address- Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Samratin D/O Nandlal Address- Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 240/1
149	240	Private	Non Irrigated	0.32	Lakhan S/O Pyarelal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 240/2
150	240	Private	Non Irrigated	0.024	Subhraman Bai Widow Rupsingh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Meerabai Widow Santosh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Ranibai D/O Santosh Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 240/3/k
151	240	Private	Non Irrigated	0.41	Nimarsingh S/O Chandaru Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 240/4
152	240	Private	Non Irrigated	0.12	Kandhisingh S/O Pyarelal Caste-Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 240/5

153	240	Private	Non Irrigated	0.12	Lakhan S/O Pyarelal Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 240/6
154	367	Private	Non Irrigated	0.011	Jaysingh S/O Chandu Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 367
155	369/1	Private	Non Irrigated	0.14	Chhotelal S/O Topsingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 369/1/1
156	369/1	Private	Non Irrigated	0.01	Chhotelal S/O Topsingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 369/1/2
157	369/2	Private	Non Irrigated	0.171	Chhotsingh S/O Topsingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 369/2
158	369/3	Private	Non Irrigated	0.34	Sanohar S/O Tok Singh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 369/3/1
159	369/3	Private	Non Irrigated	0.01	Sanohar S/O Tok Singh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 369/3/2
160	369/4	Private	Non Irrigated	0.13	Manohar S/O Loksingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 369/4/1
161	369/4	Private	Non Irrigated	0.02	Manohar S/O Loksingh Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 369/4/2
162	373	Private	Non Irrigated	0.021	Ramcharan S/O Khajju Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 373/1
163	373	Private	Non Irrigated	0.01	Ramcharan S/O Khajju Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 373/2
164	374	Government	Bhu - Jal	0.279	Madhya Pradesh Government. 374
165	375	Private	Non Irrigated	0.392	Prayagsingh S/O Siyaram Address-Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Goutam S/O Siyaram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Urmila D/O Siyaram Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner, Gudiya D/O Siyaram

					Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 375
166	656	Private	Non Irrigated	0.018	Fulsingh S/O Bisahu Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 656
167	660	Government	Abadi	0.003	Madhya Pradesh Government. 660
168	663	Private	Non Irrigated	0.154	Ramot S/O Barelal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner 663
169	665	Private	Non Irrigated	0.007	Loksingh S/O Barelal Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 665
170	702	Government	Charnoi	0.015	Madhya Pradesh Government. 702
171	721/1	Private	Non Irrigated	0.091	Dharamsingh S/O Tiharu Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 721/1
172	721/2	Private	Non Irrigated	0.09	Amarsingh S/O Tiharu Singh Caste- Gond Address- Dindori Madhya Pradesh Land Owner. 721/2
			TOTAL	20.996	

[F. No. CE-RO BPL/30010/43/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Director